
1 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Vypraveno dne: 21.05.2025 

č. j.: MURK-OVŽP-32448/2025-Hol 

spis č.: OVŽP-6778/2025-Hol 

Vyhotovila: Holakovská Radka 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování 
Tel. 494509655, 773760547 

E-mail: radka.holakovska@rychnov-city.cz 

Počet stran: 2 

Příloha: mapová situace – 1x 

 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU  
veřejnou vyhláškou 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, silniční správní úřad 
příslušný ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na 
silničních II. a III. tříd, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, podle 
ustanovení §124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném 
znění,  podle ustanovení § 77 odst.1. písm. c) citovaného zákona, po vyjádření Policie České republiky, 
Krajské ředitelství Policie Královehradeckého kraje, dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou ze dne 
07.05.2025, č.j. KRPH-46426-2/ČJ-2025-050706 

 
s t a n o v u j e 

 

přechodnou úpravu dopravního značení na silnici II/310 a MK v obci Pěčín, k. ú. Pěčín u Rychnova 
nad Kněžnou, spočívající v umístění přenosných dopravních značek, pro zajištění bezpečnosti 
silničního provozu, při úplné uzavírce místní komunikace, z důvodu realizace stavby: „Pěčín, oprava 
místních komunikací I/2025 v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou“. 
 

Umístění: II/310, MK v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, dle přiložené mapové situace 

DZ č. B 1 (Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech), Z 2 (Zábrana pro označení uzavírky), IP 10 a 

(Slepá pozemní komunikace), B 24 a (Zákaz odbočování vpravo) + E 13 (mimo vozidel stavby), B 24 b  
(Zákaz odbočování vlevo) 
                    

Žadatel: MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25297899 

 

Termín: 26. 05. 2025 – 15. 06. 2025 

 

Podmínky pro umístění dopravního značení se stanovují tyto podmínky: 
1) Dopravní značení bude provedeno ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích. 
2) Budou dodrženy zásady umisťování podle Příručky pro označování pracovních míst na dálnicích a 

silnicích (autor. Michal Prášil, 2023) schválené Ministerstvem dopravy.   
3) Budou použity retroreflexní dopravní značky základní velikosti dle ČSN EN 12899-1 

4)   Umístění dopravního značení bude provedeno dle schématu schváleného KŘ Policie KHK, DI 
Rychnov nad Kněžnou, které je přílohou stanoviska k přechodné úpravě provozu, č. j. KRPH-46426-

2/ČJ-2025-050706. 

5)  Dopravní značení bude umístěno tak, aby netvořilo překážku rozhledových poměrů křižovatek,  
       sjezdů a průchozích prostorů chodníků. 
  6)   V případě přerušení prací bude při možnosti obnovení plného provozu navržené přechodné    

      dopravní značení zakryto nebo odstraněno do doby pokračování prací.  



2 

 

  7)  Po definitivním ukončení prací bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením  
        neprodleně odstraněno. 
  8)  Značky umístěné na podstavcích budou zatíženy tak, aby nedocházelo k jejich pádu (např. vítr). 
 9)  Budou splněny všechny podmínky stanoviska k přechodné úpravě provozu KŘ Policie KHK, DI 

Rychnov nad Kněžnou, pod č. j. KRPH-46426-2/ČJ-2025-050706 a podmínky vlastníka 
komunikace. 

      10) Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním  
            orgánům. 
     11)  Toto stanovení přechodné úpravy provozu je součástí rozhodnutí o uzavírce místní komunikace,  

            které bude vydáno Obecním úřadem Pěčín.  

     12)  Odpovědná osoba za splnění podmínek: Milan Chládek (MADOS MT s. r. o.), tel. 725 806 120, 

            Lukáš Fišer (MADOS MT s. r. o.), tel: 722 986 011. 

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 5-tým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 

Odůvodnění: 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí obdržel dne 12.05.2025 žádost o 
přechodnou úpravu provozu na silnici II/310 a MK v obci Pěčín, k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, 
spočívající v umístění přenosných dopravních značek, pro zajištění bezpečnosti silničního provozu, při úplné 
uzavírce místní komunikace, z důvodu realizace stavby: „Pěčín, oprava místních komunikací I/2025 v k. ú. 
Pěčín u Rychnova nad Kněžnou“, v termínu od 19.05.2025 – 15.06.2025. Stanovení přechodné úpravy 
provozu je součástí rozhodnutí o úplné uzavírce vydané Obecním úřadem Pěčín. Umístění přenosných 
dopravních značek bylo projednáno a bylo doloženo stanovisko k přechodné úpravě provozu KŘ Policie 
KHK DI Rychnov nad Kněžnou, pod č. j. KRPH-46426-2/ČJ-2025-050706, ze dne 07.05.2025, včetně 
potvrzených mapových situací. Silniční správní úřad úpravu dopravního značení povoluje za výše uvedených 
podmínek. 
 

Radka Holakovská 

odbor výstavby a životního prostředí 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

 
Toto opatření obecné povahy „Přechodná úprava provozu – II/310 při UZ MK – oprava MK v k. ú. 
Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, se oznamuje veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úředních 
deskách obecních úřadů Obcí, jejichž správních obvodů se OOP týká, vztahuje-li se k provozu 

v zastavěném území dotčené obce, a to po dobu 15-dnů. Zároveň musí být zveřejněno také způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Poté musí být vráceno MěÚ Rychnov n.Kn. 
 

 

 

.........................................................                             .................................................................. 

vyvěšeno dne                                                                         sejmuto dne 

razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 
Rozdělovník: 
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25297899 

K vyvěšení: 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou – el. a úřední deska 

Obecní úřad Pěčín, Pěčín 207, 517 57 Pěčín u Rychnova nad Kněžnou - el. a úřední deska 

Na vědomí: 
Správa silnic KHK, p. o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové – Pražské Předměstí 
Obec Pěčín, Pěčín 207, 517 57 Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 

KŘ Policie KHK, DI Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
HZS KHK, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

ZZS KHK, Hradecká 1690/2 a, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, úz. pr. Rychnov nad 




